記者発表資料

平 成 2 6 年 7 月 2 日 鳴 子 ダム管 理 所

鳴子ダム管理所は管理用小水力発電事業に着手します

〜大崎市と鳴子ダム管理所は災害等の 防災体制の相互協力を強化します〜

鳴子ダム管理所は、東日本大震災で発生した長期にわたる停電を教訓に、停電中でも洪水調整が継続できるよう、管理用小水力発電事業に着手します。管理用小水力発電施設が完成すれば、継続的に鳴子ダム管理所の電気、飲用水、トイレが利用できることから、災害時に大崎市鳴子温泉地区及び同市鳴子温泉鬼首地区の地元住民の方々並びに同地区への来訪者の皆様が活用頂けるよう、大崎市との防災体制の相互協力をより強化します。

つきましては以下のとおり、鳴子ダム管理用発電事業着手・防災協力セレモニーを行います。

【鳴子ダム管理用発電事業着手・防災協力セレモニー】

日 時 平成26年7月4日(金) 10時30分~12時

場 所 鳴子ダム堤体

次 第 1. 大崎市長挨拶

- 2. 鳴子ダム管理所長事業説明
- 3. 防災協力要望書の受け渡し
- 4. 地元住民の方々による記念イベント(鬼首神楽等)

記者発表資料についてはホームページでもご覧になれます。 鳴子ダム管理所 HP【http://www.thr.mlit.go.jp/naruko/】

発表記者会:古川記者クラブ

問い合わせ先

大崎市市民協働推進部防災安全課

大崎市古川七日町 1 番 1 号 TEL 0229-23-5144

危機管理監 佐藤 政重

国土交通省 東北地方整備局 鳴子ダム管理所 大崎市鳴子温泉字岩渕 2-8 TEL: 0229-82-2341

所長 齋藤 信哉(内線201)